PORTARIA Nº 320/2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da
Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO as determinações da Lei Federal nº 8.069/1990;

CONSIDERANDO a Legislação Municipal sobre Matéria, mormente da Lei

Municipal nº 1.712/2018;

CONSIDERANDO a Resolução nº 001/2025, deliberada pela Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Trabalho e Cidadania;

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR os membros da  Comissão Eleitoral do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Bom Conselho-

PE dos membros eletivos do Conselho Tutelar:

 REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, TRABALHO E

CIDADANIA:

NOME: José Edivânio Estevão da Silva

CPF: 050.***.***-23

 REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE:

NOME: Gabriela Fernandes Luz

CPF: 146.***.***-83

 REPRESENTANDO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

PÚBLICA:

NOME: Alline Gabrielle de Souza Malta

CPF: 704.***.***-37

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250523133210.pdf

assinado por: idU
ser 396

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

vigência até a finalização do pleito eleitoral de 2025.

Cumpra-se, Publique-se e Registre-se

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 21 de Maio de 2025.

__________________________________________

EDÉZIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO

Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e

inciso XXVII do art. 91 da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b”

da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi publicada no quadro de

avisos da Prefeitura em 21 de Maio de 2025.

JEDAIAS NASCIMENTO DA SILVA

Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250523133210.pdf

assinado por: idU
ser 396